
 

 

 

  
  

 

1 

 

626/2024, ΦΕΚ-4410/Β/26.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

626/2024, ΦΕΚ-4410/Β/26.07.2024 

Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3, 4 

και 5 του άρθρου 72 του ν. 4370/2016 (Α’ 37) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 171 του ν. 

4389/2016 (Α’ 94), 

β) των άρθρων 159 και 162 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), 

γ) της παρ. Β4 του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 81), 

δ) του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της 

Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 163),  

ε) του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 204), 

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:  

Τη συγκρότηση πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου αρμόδιο για όλους τους υπαλλήλους 

του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, αποτελούμενο από: 

α. Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και τον αναπληρωτή του, που ασκεί καθήκοντα προϊσταμένου 

Διεύθυνσης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και έχει τον περισσότερο 

χρόνο άσκησης καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, ως Πρόεδρο. 

β. Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπληρωτές αυτών, που ασκούν καθήκοντα 

προϊσταμένου Διεύθυνσης, του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, έχουν τον 

περισσότερο χρόνο άσκησης καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, ως μέλη. 

γ. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων και τους αναπληρωτές αυτών, οι οποίοι 

έχουν αναδειχθεί από τις τελευταίες εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

626/2024, ΦΕΚ-4410/Β/26.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

δ. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμιμος αναπληρωτής του ορίζεται 

υπάλληλος του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με 

βαθμό τουλάχιστον Γ’. 

ε. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 

και Οικογένειας, με αναπληρωτή αυτόν που νομίμως τον αναπληρώνει στα υπηρεσιακά του 

καθήκοντα. 

στ. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου, αντί των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων μετέχουν οι δύο αιρετοί 

εκπρόσωποι του προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου. 

Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 

άρθρο 162 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007), όπως ισχύει. 

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου που συγκροτείται με την παρούσα λήγει, 

με την επιλογή και τοποθέτηση προϊσταμένων Δ/νσεων που επιλέγονται σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.ΔΔ. (ν. 3528/2007) οπότε και συγκροτούνται τα υπηρεσιακά συμβούλια του άρθρου 159 

του ίδιου νόμου.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024 


